PROTOKÓŁ Nr XLV/18
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej dnia 18 października 2018 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
1. Otwarcie sesji.


Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady                45 sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitała panie i panów radnych w imieniu, których powitała pana Starostę wraz z Zarządem, panie i panów dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz jednostek powiatowych. Przywitała również panie i panów naczelników, sekretarz, skarbnik i mecenas.
2. Sprawy regulaminowe:

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.


Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Świdwińskim 
w roku szkolnym 2017/2018.
6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych za 2017 r.

7. Podsumowanie pracy Rady Powiatu za okres kadencji 2014– 2018.
8. Podjęcie uchwał:

· w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w 2019 roku”,

· w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2018,

· o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski.

12. Zakończenie obrad sesji.

Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 15 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Nieobecni radni: Jacek Hernoga i Ryszard Rozwadowski (nieobecność usprawiedliwiona – uczestniczy w sesji Rady Gminy Sławoborze).
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu? 

Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie w głosowaniu.
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  
Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 27 września 2018r.

Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 2 posiedzenia, podczas których podjął 2 uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania. 
Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2018 rok zamyka się:

    -  dochody budżetu  w wysokości 
 
73.445.925 zł 
    -  wydatki budżetu w wysokości 

77.592.825 zł 
    -  deficyt budżetowy w wysokości 
  
4.146.900 zł

Zarząd Powiatu rozpatrzył także sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

W okresie międzysesyjnym Członkowie Zarządu uczestniczyli, m. In.:
· 28 września 2018r. – Obchody Święta 1. SLT oraz 20. rocznicy nadania Publicznej Szkole Podstawowej nr 3imienia Lotników Polskich 
w Świdwinie,

· 29 września 2018r. – Powiatowy Dzień Walki z Cukrzycą zorganizowany przez Stowarzyszenie Diabetyków Powiatu Świdwińskiego „Nasze Zdrowie”,

· 29 września 2018r. – Dzień Seniora zorganizowany przez Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Niepełnosprawnych „Słoneczna Jesień” 
w Świdwinie,

· 5 października 2018r. – spotkanie w Zachodniopomorskim Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie

· 6 października 2018r. – Otwarcie „Centrum aktywności dla dzieci” 
oraz „Przestrzeni pozytywnej energii” w Koszanowie,

· 10 października 2018r. Europejski Dzień Seniora zorganizowany przez Radę Seniorów w Świdwinie,

· 10 października 2018r. – uroczystość rozdania Stypendiów za najlepsze wyniki w nauce. Stypendia zostały sfinansowane z środków unijnych 
w ramach projektów realizowanych w  ZSR CKP Świdwin w Świdwinie,

· 11 października 2018r. - Gala z okazji 20- lecia Powiatu Świdwińskiego 
i 100- lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości,

· 12 października 2018r. - akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
w ZSP w Świdwinie,

· 12 października 2018r. - XIX Powiatowy konkurs poezji i piosenki Lwowskiej – Świdwin 2018,

· 15 października 2018r. – uroczystość wręczenia stypendiów Starosty na semestr zimowy roku szkolnego 2018/2019 dla uczniów naszych szkół,

· 20 października 2018r. – uroczysta przysięga żołnierzy - elewów służby przygotowawczej w 21 BLT.


Wójt Gminy Sławoborze Marcin Książek w związku z końcem kadencji podziękował za współpracę z Gminą, przede wszystkim radnym, dyrektorom 
i pracownikom starostwa.

Radny Janusz Wierzbicki zapytał jaki efekt przyniosła wizyta na sesji Rady Miasta w Świdwinie? Czy droga w Świdwinie zostanie dofinansowana?

Starosta poinformował, że ma jeszcze nadzieję, że to dofinansowanie zostanie zrealizowane, ponieważ środki te nadal są zabezpieczone w budżecie. Pan Burmistrz powiedział, że on realizuje budżet, a budżet jest realizowany 
do 31 grudnia.

Radny Marek Szczytkowski przypomniał o budowie ścieżki rowerowej 
na trasie Świdwin – Połczyn – Zdrój.


Radni nie zgłosili więcej pytań.


Wysoka Rada przyjęła informację.
4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Świdwińskim 
w roku szkolnym 2017/2018.
Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych  Roman Kozubek przedstawił szczegółową informacją dotycząca głównie szkolnictwa zawodowego.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.


Radna Krystyna Wojnicka zapytała jak wygląda planowany deficyt 
w dwóch szkołach ponadgimnazjalnych, po przyjęciach aneksów do arkuszy organizacyjnych? I jaka jest propozycja Zarządu dotycząca  planowanego deficytu w roku 2018?
Naczelnik poinformował, że ZSR CKP w Świdwinie mieści się w budżecie, ZSP w Świdwinie otrzymał zwiększenie o 640.000 zł i po analizie zmieści się w tym budżecie. W ZSP w Połczynie – Zdroju jeszcze dyrektor przelicza, ponieważ wykazał jeszcze 138.000 zł zobowiązań wymagalnych. Nadal szuka możliwości oszczędności.
ZPS w Sławoborzu – dyrektor wykazuje zobowiązania wymagalne. Ma ponownie przeliczyć budżet.


Radna zapytała czy na dzisiaj nie jest planowane dofinansowanie szkół 
w tym roku?

Starosta poinformował, że nie jest planowane.

Radni nie zgłosili pytań.
6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych za 2017 r.
Przewodnicząca Rady odczytała pismo Starosty w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników. Odczytała również pismo wojewody 
z dnia 20 września br. dotyczące oświadczeń złożonych do dnia 30 kwietnia 
oraz z dnia 15 października br. dotyczące oświadczenia majątkowego Przewodniczącej Rady złożone na koniec kadencji Rady.
Radna Krystyna Wojnicka zapytała z czego wynika różnica dochodów Starosty pomiędzy rokiem 2017 a 2016 wynosząca 20.000 zł więcej. 
Starosta poinformował, że różnica wynika z wypłaconej nagrody jubileuszowej.

Więcej pytań nie zgłoszono.
7. Podsumowanie pracy Rady Powiatu za okres kadencji 2014– 2018.
Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska poinformowała, że V kadencja Rady Powiatu w Świdwinie rozpoczęła się  sesją inauguracyjną w dniu                    1 grudnia 2014 roku, na której Radny Senior wyczytał radnych, którzy zostali wybrani do Rady Powiatu. Wówczas został dokonany akt ślubowania radnych, 
a następnie dokonano wyboru Przewodniczącej Rady oraz Starosty.


Na kolejnej sesji powołane zostały komisje rady i ich skład  osobowy.                       


W okresie kadencji obradowaliśmy na 44 sesjach (łącznie z dzisiejszą 45), których głównymi tematami były:

1. Przyjęcie planów pracy i sprawozdań rocznych z pracy Rady i komisji;

2. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz w zakresie ochrony przeciwpożarowej;

3. Stan sanitarno – epidemiologiczny;

4. Stan środowiska oraz rolnictwa na terenie Powiatu;

5. Funkcjonowanie szpitala w Połczynie – Zdroju;

6. Rynek pracy oraz funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy;

7. Rozpatrzenie, zatwierdzenie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu oraz udzielenie absolutorium

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie, Domu Pomocy Społecznej w Krzecku i Modrzewcu, Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, Powiatowego Zespołu do Spraw Osób Niepełnosprawnych;

9. Remont dróg powiatowych oraz aktualny ich stan – informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie;

10. Realizacja zadań oświatowych w Powiecie w danym roku szkolnym;

11. Gospodarowanie ziemią i lasami na terenie Powiatu;

12. Informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych.


Stałym punktem każdej sesji była informacja Starosty z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Na 44 sesjach podjętych zostało 185 uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- wewnątrzorganizacyjnych


- finansowych




- oświaty


         

- ochrony środowiska



- ochrony zdrowia

         

- mienia powiatu

         

- społeczno-gospodarczych


- infrastruktury

Ponadto Rada Powiatu na jednej z sesji powołała doraźną Komisję Statutową, która zajęła się opracowaniem Statutu Powiatu Świdwińskiego.
         


Oprócz sesji roboczych Rada Powiatu spotykała się także podczas sesji uroczystych z okazji Narodowego Święta Niepodległości, na których wręczano Wyróżnienia Honorowe „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”.

W dniu dzisiejszym chciałabym serdecznie podziękować za współpracę 
i trud włożony w kształtowanie struktur samorządowych. Życzę wszystkim radnym zadowolenia i satysfakcji, pogody ducha na co dzień oraz wielu radosnych chwil w życiu osobistym i rodzinnym.


 Zaś pracownikom Starostwa oraz szefom jednostek i instytucji podziękowała za współpracę z Radą Powiatu na rzecz rozwoju Powiatu Świdwińskiego. 

Radny Janusz Wierzbicki podzielił się swoimi refleksjami na temat pracy w Radzie podczas czterech lat kadencji. Wiele dowiedział się o pracy Rady. Nie ma jednak poczucia spełnienia. Przypomniał, że w minionej kadencji pierwszy raz Rada nie podjęła uchwały dotyczącej wynagrodzenia starosty, zaskoczyło go również odebranie radnemu głosu przez przewodniczącą. Kolejną ważną sprawą był brak informacji od Zarządu, szczególnie w tematach ważnych, jak np. szpital. W przypadku inwestycji robiono tyle, na ile pozwalał budżet. 
Ubolewa nad niewykorzystaną bazą edukacyjną oraz brakiem współpracy 
z jednostkami samorządowymi, m.in. z Miastem Świdwin.
Podziękował radnej Krystynie Wojnickiej za aktywność, merytoryczność, przygotowanie do każdego posiedzenia oraz odwagę, ponieważ nie każdy potrafi zadawać trudne pytania. Podziękował również pracownikom starostwa oraz dyrektorom jednostek.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że nie odebrała radnemu głosu tylko w trakcie wypowiedzi przywołała zapis ze statutu.


Radna Mariola Świątkowska – Kruk podziękowała za wspólne cztery lata pracy. Obrady bywały burzliwe, ale merytoryczne. Szczególnie wyróżniła panią Krystynę Wojnicką oraz Janusza Wierzbickiego za wiedzę i służenie pomocą. Życzyła również wszystkim swoim kolegom i koleżankom powodzenia w życiu osobistym oraz zawodowym.

Radny Mieczysław Patyk zauważył, że w tej kadencji zrobiono bardzo dużo w porównaniu do kadencji minionych.
Podziękował za współpracę koleżankom i kolegom radnym oraz pracownikom starostwa.
8. Podjęcie uchwał.

Naczelnik Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku”.

Ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 tejże ustawy. Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla samorządu, podejmując działania 
w zakresie różnych inicjatyw społecznych. Współpraca obu sektorów stwarza szansę na poprawę jakości życia mieszkańców powiatu świdwińskiego. 

Projekt „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku” poddano konsultacjom społecznym, zgodnie z Regulaminem w sprawie zasad przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej (Uchwała Nr XLII/221/10 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 28 września 2010 r.). 

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

Uchwała Nr XLV/186/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 roku”,
Podjęta jednogłośnie
(głosowało 13 radnych)


Przewodniczący oraz wiceprzewodniczący poszczególnych komisji przedstawili sprawozdania z pracy komisji w roku 2018.
Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2018.
Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym oraz Statutem Powiatu Świdwińskiego, komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie swojej działalności, m. in. są obowiązane do przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności. 

W celu prawidłowej realizacji nakreślonych zadań podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Radny Janusz Wierzbicki zapytał czy w sprawozdaniach nie brakuje sprawozdania z pracy Komisji Statutowej?

Przewodnicząca stwierdziła, że na ostatniej sesji informacja dotycząca tej komisji była pełna.

Mecenas poinformowała, że te regulacje dotyczą komisji stałych.

Radni nie zgłosili więcej uwag do uchwały.
Uchwała Nr XLV/187/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2018,
Podjęta jednogłośnie
(głosowało 13 radnych)

Skarbnik przedstawiła uchwałę o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2018 rok.
Zwiększenie dochodów o kwotę 250.535 zł nastąpiło  w wyniku otrzymania 
ze środków rezerwy, części oświatowej,  dodatkowej subwencji.

Zwiększenie wydatków w kwocie 542.257 zł  nastąpiło wskutek:

- przeliczenia  zadań oświatowych  za okres styczeń  -  grudzień 2018 r.- zwiększenie na kwotę 537.256 zł, 

- zabezpieczenia  środków powiatu jako wkład własny  w kwocie 5.001 zł,  
w realizacji projektu pn.  „Razem bezpieczniej„ 

Zmniejszenie wydatków w kwocie 291.722 zł nastąpiło wskutek:

- przeliczenia zadań oświatowych za okres styczeń – grudzień 2018 r. – zmniejszenie na  kwotę 24.849 zł,

- zabezpieczenia wkładu własnego  powiatu w kwocie 5.001 zł środkami z promocji  powiatu, 

- zabezpieczania środków, w kwocie 261.872 zł na sfinansowanie zwiększonych zadań oświatowych.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLV/188/18 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 18 października 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego                  na 2018 rok
Podjęta jednogłośnie

(głosowało 13 radnych)
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nie było zgłoszonych interpelacji.
Radna Krystyna Wojnicka przypomniała, że na poprzedniej sesji złożyła interpelację i nie uzyskała odpowiedzi. Interpelacja dotyczyła wynagrodzenia pani prokurent oraz dyrektora medycznego, wyjaśnienie dochodów aktualnej pani prezes oraz wyjaśnienie niezgodności informacji, że w kasie jest 300.000 zł, 
a w bilansie jest zapisane 7.000 zł.

Starosta poinformował, że posiadana kwota na pewno pozwalała, 
że wypłaty zostały przelane 5 lipca. Mieli te pieniądze, ale niekoniecznie w kasie.

Skarbnik dodała, że szpital wziął kredyt w rachunku bieżącym. 
W materiałach jest zapisane, że kredyt wynosi 800.000 zł. Natomiast jego wykorzystanie to 600.000 zł, pozostaje więc 200.000 zł jako środki do ich dyspozycji. 
Starosta poinformował, że od 1 stycznia pani ówczesna wiceprezes dostała pensję, stąd jej dochody przez pół roku zawarte w oświadczeniu majątkowym. Nie znane są wysokości wynagrodzeń pani prokurent oraz dyrektora medycznego.
10. Wolne wnioski.
Radna Mariola Świątkowska – Kruk podziękowała pani przewodniczącej, która przez cztery lata prowadziła obrady Rady, za współpracę, uśmiech oraz życzliwość.
Radny Janusz Wierzbicki wrócił do uchwały dotyczącej wynagrodzenia starosty. Zapytał czy wojewoda odniósł się do tej uchwały? 

Sekretarz Alicja Tudrujek poinformowała, że pan wojewoda nie wniósł żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za współpracę, 
za wyrozumiałość przy uchwalaniu niejednokrotnie trudnych i ważnych uchwał. Życzyła wszystkim zdrowia pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.
Starosta podziękował radnym za współpracę i życzył satysfakcji 
z wykonanej pracy. Podziękował również pracownikom starostwa oraz dyrektorom jednostek oraz przewodniczącej za współpracę z Zarządem Powiatu.
11. Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.30 zamknęła obrady XLV sesji Rady Powiatu                             w Świdwinie.

Na tym protokół zakończono. 

   Protokołowała                                                                                 Przewodnicząca Rady

    Marta Kozik

 




   Danuta Malitowska 


